PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация
Дума городского округа города Калуги
РЕШЕНИЕ
от 24.12.2025                                                                                                                № 256
О внесении изменения в Положение                  о бюджетном процессе в городском округе города Калуги Калужской области, утвержденное  постановлением Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 28.11.2007 № 148

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом городского округа города Калуги Калужской области                         Дума городского округа города Калуги

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в городском округе города Калуги Калужской области, утвержденное постановлением Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 28.11.2007 № 148,  следующее изменение:

- в пункте 17.8 статьи 17 главы VI слова «Решение о назначении публичных слушаний» заменить словами «Решение о назначении публичных слушаний от имени Думы городского округа».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования и применяется к правоотношениям, возникшим с 14.11.2025.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет  Думы городского округа города Калуги по правовому обеспечению местного самоуправления  (Макаров А.Н.).

Глава городского округа города Калуги

Калужской области                                                                                         Д.А. Денисов